

Handläggare
Monika Marek
Telefon: 08-50824115

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd
2023-10-26

Snabbutred sommarsimskola

- Svar på skrivelse

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens svar på skrivelsen.

Sammanfattning

Skärholmens stadsdelsförvaltning har mottagit en skrivelse från Moderaterna om att snabbutreda och införa sommarsimskola för barn och unga i stadsdelen.

Efter önskemål från stadsdelsnämnden har arbetet fortlöpt för att direktupphandla en aktör som erbjuder gratis simskola på öppet vatten. Simskolan arrangerades av Trampolin Simskolor i Storsthlm AB vid Mälarhöjdsbadet vecka 30 och 31.

Utvärderingen visar att simskolan fungerade bra och att det var uppskattat och behövligt med aktiviteten i området.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens svar på skrivelsen.

Bakgrund

Skärholmens stadsdelsförvaltning har mottagit en skrivelse från Moderaterna om att snabbutreda möjligheten till sommarsimskola. Skrivelsen inkom med anledning av att förvaltningen med kort varsel tilldelats extra medel för sommaraktiviteter för barn och ungdomar.

Ärendet

I skrivelsen konstaterats att trots stora satsningar de senaste åren fortfarande har flera barn i Skärholmen bristande simkunskaper. Samtidigt poängterats att det endast finns en simhall i området som leder till att många barn få stå i kö till stadens simskolor. Med denna skrivelse fick förvaltningen i uppdrag att snabbutreda och införa sommarsimskola för barn och unga i stadsdelen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för nämnd- och verksamhetsstöd.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens svar på skrivelsen.

Förvaltningen påbörjade under juni månad arbete med att direktupphandla en aktör som kunde erbjuda gratis simskola på öppet vatten. Förvaltningen skickade en offertförfrågan till fem aktörer varav två föreningar. Efter att förvaltningen genomfört en dialog med två aktörer slöts avtal med en aktör som var redo att arrangera simskola på öppet vatten i enlighet med förvaltningens ekonomiska ramar.

Förvaltningen redovisar resultat av genomförd aktivitet som följer:

Simskolan arrangerades av Trampolin Simskolor i Storsthlm AB på Mälarhöjdsbadet kl. 09:00-12:00 vecka 30 och 31. I leverantörens uppdrag ingick att marknadsföra simskolan som en kostnadsfri aktivitet för barn boende i Skärholmen, Sätra, Bredäng och Vårberg. Simskolan skulle omfatta 6 grupper per vecka med 10-12 platser i varje grupp. Beräknad tidsåtgång för en lektion var 30 minuter. Leverantören planerade 3 olika grupper: en vattenvanegrupp för 3-5 åringar, en simgrupp på nybörjarnivå för barn från 5 år och en sista grupp för barn som kan simma minst 5-10 meter. En vecka innan start var det fullbokat i alla grupper förutom den som var riktad till barnen med förkunskaper. Därför beslutades att erbjuda en extra nybörjargrupp för att fylla lediga platser.

Utmaningen med simskola på öppet vatten är att vädret spelar en avgörande roll. När aktiviteten skulle startas var det något kallt, regnigt och blåsigt vilket gjorde att en del anmälda barn hoppade av simskolan. Leverantören reagerade omgående och erbjöd platser till de barn som stod i kö.

Det var totalt 60 % flickor och 40 % pojkar som var anmälda till simskolan.

Vecka 30

Under vecka 30 deltog drygt 52 barn, 27 av dessa kom från områden med postnummer 127, dvs Skärholmen.

Därefter kom barn från Hägersten - Älvsjö samt andra närliggande kommuner.

Vecka 31

Under vecka 31 deltog drygt 59 barn, 36 av dessa kom från områden med postnummer 127, dvs Skärholmen.

Därefter kom barn från Hägersten - Älvsjö samt andra närliggande kommuner.

Leverantörens instruktörer återrapporterade att simskolan fungerade bra och att de fick ett väldigt positivt bemötande från alla deltagarna.

Efter avslutad simskola skickade leverantören ut en enkät till alla deltagare. Totalt svarade 12 deltagare på fem frågor utifrån en skala 1-5. Det blev sammanfattningsvis mycket positiva svar. Samtliga tyckte att helhetsbedömningen på från simskolan var fantastiskt bra, betyg 5. Även bemötande från instruktörerna upplevdes av samtliga som fantastiskt bra. Samtliga tyckte att helhetsintrycket från instruktörerna var av högsta betyg och samtliga kunde rekommendera simskolans verksamhet till andra. Den femte frågan hade ett öppet svarsfält där flertalet positiva kommentarer lämnades.

Resultat av utvärderingen visar att simskolan fungerade bra och att det var uppskattat och behövligt med aktiviteten i området

Jämställdhetsanalys

Ärendet berör flickor och pojkar i lika hög utsträckning. Simskolan erbjuds både till pojkar och flickor på lika villkor och därmed genomförs ingen jämställdhetsanalys.

Patrik Åhnberg
Stadsdelsdirektör
Skärholmens
stadsdelsförvaltning

Stefano Prestinoni
Ansvarig
Skärholmens
stadsdelsförvaltning

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Patrik Åhnberg, Stadsdelsdirektör	2023-09-25
Stefano Prestinoni, Ansvarig	2023-09-25